РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 сентября 2019 г. № 35
с. Ольховый Рог
О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

от 30.10.2018 № 109 «Об утверждении муниципальной программы

Ольхово-Рогского сельского поселения «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Ольхово-Рогского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
Паспорт
муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами»

	Наименование муниципальной  программы
Ольхово-Рогского
сельского поселения

	–
	муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель
муниципальной

программы

	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. «Долгосрочное финансовое планирование»
2. «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
3. «Управление муниципальным долгом Ольхово-Рогского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета
2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами

	Задачи муниципальной программы
	–
	1. Создание условий для проведения эффективной бюджетной политики.

2. Совершенствование нормативного правового регулирования, методологического и информационного обеспечения бюджетного процесса.

3. Создание условий для обеспечения сбалансированности местного бюджета за счет привлечения заемных средств.

	Целевые индикаторы

и показатели муниципальной программы
	–
	1. Наличие бюджетного прогноза Ольхово-Рогского сельского поселения на долгосрочный период, да/нет.

2. Темп роста налоговых и неналоговых доходов  бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения к уровню предыдущего года (в сопоставимых  условиях), процентов.

3. Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах местного бюджета, процентов.

4. Отношение объема муниципального долга Ольхово-Рогского сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов (без учета безвозмездных поступлений) местного бюджета, процентов.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 57635,5 (тыс. рублей):

	год
	всего
	областной бюджет

	2019
	4889,1
	0,2

	2020
	4769,4
	0,2

	2021
	4797,7
	0,2

	2022
	4797,7
	0,2

	2023
	4797,7
	0,2

	2024
	4797,7
	0,2

	2025
	4797,7
	0,2

	2026
	4797,7
	0,2

	2027
	4797,7
	0,2

	2028
	4797,7
	0,2

	2029
	4797,7
	0,2

	2030
	4797,7
	0,2

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	1. Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Ольхово-Рогского сельского поселения.

2. Сбалансированность бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности

1.2.В паспорт подпрограммы  «Нормативно-методическое, информационное
обеспечение и организация бюджетного процесса» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
«Паспорт

подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное
обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	Осуществление нормативного правового регулирования,  методологического и информационного обеспечения бюджетного процесса, своевременной и качественной подготовки проекта решения о бюджете, организации исполнения местного бюджета, формирования бюджетной отчетности

	Задачи подпрограммы
	–
	1. Совершенствование законодательства Ольхово-Рогского сельского поселения и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

2. Совершенствование составления и организации исполнения местного бюджета.

3. Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и по контролю в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд Ольхово-Рогского сельского поселения в рамках полномочий, закрепленных за органами внутреннего муниципального финансового контроля субъектов Российской Федерации законодательством о контрактной системе в сфере закупок.
4. Достижение и поддержание эффективной автоматизации процессов планирования и исполнения местного бюджета за счет использования современных информационных технологий, единого информационного пространства и унифицированного программного обеспечения участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Ольхово-Рогского сельского поселения, а также некоммерческими организациями являющимися получателями средств областного бюджета

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	1. Исполнение расходных обязательств местного бюджета, процентов.

2. Соотношение количества проведенных анализов осуществления главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и общего количества главных распорядителей бюджетных средств, процентов.

3. Доля организаций сектора государственного управления, осуществляющих процессы планирования и исполнения своих бюджетов в единой информационной системе управления общественными финансами Ростовской области

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 57635,5 (тыс. рублей):

	год
	всего
	областной бюджет

	год
	всего
	областной бюджет

	2019
	4889,1
	0,2

	2020
	4769,4
	0,2

	2021
	4797,7
	0,2

	2022
	4797,7
	0,2

	2023
	4797,7
	0,2

	2024
	4797,7
	0,2

	2025
	4797,7
	0,2

	2026
	4797,7
	0,2

	2027
	4797,7
	0,2

	2028
	4797,7
	0,2

	2029
	4797,7
	0,2

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	1. Разработка и внесение в Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решения о бюджете и об отчете об исполнении бюджета.

2. Качественная организация исполнения местного бюджета.

3. Пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и принятие мер по недопущению их в дальнейшем

1.3. Приложение  № 3 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение  № 5 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

      3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                                 С.Н.Морозов
Постановление вносит сектор

экономики и финансов Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 30 сентября 2019 № 35
Приложение № 3
к муниципальной программе

Ольхово-Рогского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание

условий для эффективного управления

муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	57635,5
	4889,1
	4769,4
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	57635,5
	4889,1
	4769,4
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7

	Подпро​грамма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 1.1.

Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Ольхово-Рогского сельского поселения
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленным законодательством Ростовской области  о налогах и сборах
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов местного бюджета в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	57635,5
	4889,1
	4769,4
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7

	Основное мероприя​тие 2.1.

Разработка и совершенство-вание норма​тивного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 2.2.

Обеспечение деятельности министерства финансов Ростовской обла​сти
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	951

	Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	57635,5
	4889,1
	4769,4
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7

	Основное мероприятие 2.4.

Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств местного бюджета
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.5.

Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	951

	Подпро​грамма 3 «Управление муниципальным долгом Ольхово-Рогского сельского поселения»
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 3.1.

Обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Ольхово-Рогского сельского поселения, управления муниципальным долгом Ольхово-Рогского сельского поселения в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Ольхово-Рогского сельского поселения
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 30 сентября 2019 № 35

Приложение № 4
к муниципальной программе

Ольхово-Рогского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание

условий для эффективного управления

муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Управление муниципальными финан​сами и создание условий для эффек​тивного управления муниципальными финансами»
	всего
	57635,5
	4889,1
	4769,4
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7

	областной бюджет
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	местный бюджет
	57633,1
	4888,9
	4769,2
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	57635,5
	4889,1
	4769,4
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7
	4797,7

	областной бюджет
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	местный бюджет
	57633,1
	4888,9
	4769,2
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5
	4797,5

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3

«Управление муниципальным долгом Ольхово-Рогского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

7